
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES 

Nr. 196/2012 

vom 26. Oktober 2012 

zur Änderung des Anhangs II (Technische Vorschriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung) des 
EWR-Abkommens 

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS — 

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschafts�
raum (im Folgenden „EWR-Abkommen“), insbesondere auf Ar�
tikel 98, 

in Erwägung nachstehender Gründe: 

(1) Der Beschluss 2010/11/EU der Kommission vom 7. Ja�
nuar 2010 über Sicherheitsanforderungen, denen euro�
päische Normen für von Verbrauchern anzubringende 
kindergesicherte Feststeller für Fenster und Balkontüren 
gemäß der Richtlinie 2001/95/EG des Europäischen Par�
laments und des Rates genügen müssen ( 1 ), ist in das 
EWR-Abkommen aufzunehmen. 

(2) Der Beschluss 2010/376/EU der Kommission vom 2. Juli 
2010 zu den Sicherheitsanforderungen, die gemäß der 
Richtlinie 2001/95/EG des Europäischen Parlaments 
und des Rates durch Europäische Normen über be�
stimmte Produkte für die Bettruhe von Kindern zu erfül�
len sind ( 2 ), ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen. 

(3) Der Durchführungsbeschluss 2012/48/EU der Kommis�
sion vom 26. Januar 2012 zur Verlängerung des Anwen�
dungszeitraums der Entscheidung 2009/251/EG zur Ver�
pflichtung der Mitgliedstaaten, dafür zu sorgen, dass Pro�
dukte, die das Biozid Dimethylfumarat enthalten, nicht in 
Verkehr gebracht oder auf dem Markt bereitgestellt wer�
den ( 3 ), ist in das EWR-Abkommen aufzunehmen. 

(4) Anhang II des EWR-Abkommens sollte daher entspre�
chend geändert werden — 

HAT FOLGENDEN BESCHLUSS ERLASSEN: 

Artikel 1 

Anhang II Kapitel XIX des EWR-Abkommens wird wie folgt 
geändert: 

1. Unter Nummer 3n (Entscheidung 2009/251/EG der Kom�
mission) wird folgender Gedankenstrich angefügt: 

„— 32012 D 0048: Durchführungsbeschluss 2012/48/EU 
der Kommission vom 26. Januar 2012 (ABl. L 26 
vom 28.1.2012, S. 35).“ 

2. Nach Nummer 3n (Beschluss 2009/251/EG der Kommission) 
werden folgende Nummern eingefügt: 

„3o. 32010 D 0011: Beschluss 2010/11/EU der Kommis�
sion vom 7. Januar 2010 über Sicherheitsanforderun�
gen, denen europäische Normen für von Verbrauchern 
anzubringende kindergesicherte Feststeller für Fenster 
und Balkontüren gemäß der Richtlinie 2001/95/EG 
des Europäischen Parlaments und des Rates genügen 
müssen (ABl. L 4 vom 8.1.2010, S. 91). 

3p. 32010 D 0376: Beschluss 2010/376/EU der Kommis�
sion vom 2. Juli 2010 zu den Sicherheitsanforderungen, 
die gemäß der Richtlinie 2001/95/EG des Europäischen 
Parlaments und des Rates durch Europäische Normen 
über bestimmte Produkte für die Bettruhe von Kindern 
zu erfüllen sind (ABl. L 170 vom 6.7.2010, S. 39).“ 

Artikel 2 

Der Wortlaut der Beschlüsse 2010/11/EU, 2010/376/EU und 
2012/48/EU in isländischer und norwegischer Sprache, der in 
der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Union veröffent�
licht wird, ist verbindlich. 

Artikel 3 

Dieser Beschluss tritt am 1. November 2012 in Kraft, sofern 
dem Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle Mitteilungen nach Ar�
tikel 103 Absatz 1 des EWR-Abkommens vorliegen (*). 

Artikel 4 

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Bei�
lage des Amtsblatts der Europäischen Union veröffentlicht. 

Geschehen zu Brüssel am 26. Oktober 2012. 

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss 

Der Präsident 

Atle LEIKVOLL

DE L 21/44 Amtsblatt der Europäischen Union 24.1.2013 

( 1 ) ABl. L 4 vom 8.1.2010, S. 91. 
( 2 ) ABl. L 170 vom 6.7.2010, S. 39. 
( 3 ) ABl. L 26 vom 28.1.2012, S. 35. 

(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mit�
geteilt.


